Государственное профессиональное образовательное учреждение

«Гимназия искусств при Главе Республики Коми» имени Ю.А. Спиридонова

Ю.А. Спиридонов нима «Коми Республикаса Юралысь бердын искусство

гимназия» уджсикасӧ велӧдан канму учреждение

ПРИКАЗ

от    12.09.2023 г.                                                                                         №  838-од

г. Сыктывкар

О проведении социально-психологического тестирования обучающихся

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Коми «О

проведении социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных

организациях и профессиональных образовательных организациях, а также образовательных

организациях высшего образования» (далее Тестирование) от 07.09.2023 № 581, в целях раннего

выявления немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ

обучающимися общеобразовательных организациях, профессиональных образовательных

организациях, образовательных организациях высшего образования Республики Коми

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Тестирование обучающихся 7 – 11 классов, студентов 1 – 3 курсов в период с

11 сентября по 20 октября 2023 года с максимальным охватом обучающихся согласно

календарному плану, в соответствии с Порядком проведения социально-

психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и

профессиональных образовательных организациях, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 20.02.2020 № 59 (отв. Торлопова

В.К., заместитель директора, Носарева Л.И., педагог-психолог, классные руководители

7-11 классов, кураторы студентов хореографического отделения).

2. Заведующему отделом Мартыновой А.В. организовать размещение на официальном

сайте Гимназии

2.1. календарного плана проведения информационно-разъяснительной кампании с

обучающимися и их родителями (законными представителями), педагогическими

работниками об актуальности проведения Тестирования в срок до 20.09.2023;

2.2. календарного плана проведения Тестирования в срок до 29.09.2023.

3. Классным руководителям и куратору студентов хореографического отделения

Алекперовой И.Н., Анчикову С.Е., Анчиковой А.В., Воробьеву Д.А., Дежуровой М.С.,

Дорошеву И.В., Зезеговой А.О., Карманову П.Н., Маеговой Т.Г., Мартыновой А.В.,

Чариной М.А., Чукичевой А.А.,

3.1. провести информационно-разъяснительную работу среди обучающихся и их родителей

(законных представителей), в том числе с привлечением специалистов системы

профилактики, об актуальности проведения Тестирования с целью повышения

активности участия в Тестировании и снижения отказов от участия в нем в срок до

25.09.2023;

3.2. организовать получение письменных информированных согласий на участие в

Тестировании и сформировать поименные списки обучающихся, достигших

пятнадцатилетнего возраста, давших согласие на участие в Тестировании; обучающихся,

достигших тринадцатилетнего возраста (начиная с 7 класса), один из родителей

(законных представителей) которых дал согласие на участие в Тестировании в срок до

25.09.2023

4. Утвердить

4.1. календарный план проведения информационно-разъяснительной кампании с

обучающимися, их родителями (законными представителями), педагогическими

работниками об актуальности проведения Тестирования (приложение 1);

4.2. календарный план проведения Тестирования (приложение 2)

5. Педагогу-психологу Носаревой Л.И. обеспечить

5.1. направление результатов Тестирования, актов передачи результатов Тестирования в

адрес  ГУ РК «Республиканский центр психолого-педагогической, медицинской и

социальной помощи» в срок до 27.10.2023;

5.2. направление поименных списков обучающихся, давших согласие на прохождение

профилактических медицинских осмотров по итогам Тестирования, в медицинские

организации, проводящие профилактические медицинские осмотры в срок до 15.12.2023

5.3. взаимодействие с учреждениями здравоохранения по организации профилактических

медицинских осмотров обучающихся в период с января по май 2024 года;

5.4. направление в адрес ГУ РК «Республиканский центр психолого-педагогической,

медицинской и социальной помощи» информацию о прохождении обучающимися

Гимназии профилактических медицинских осмотров в срок до 31.05.2024;

5.5. разработку плана мероприятий по оказанию психолого-педагогической помощи и

коррекционному сопровождению обучающихся «группы риска» в срок до 15.11.2023;

5.6. направление в адрес ГУ РК «Республиканский центр психолого-педагогической,

медицинской и социальной помощи» плана профилактической работы с обучающимися,

попавшими в «группу риска» в срок до 04.12.2023.

6. Контроль исполнения приказа возложить на Торлопову В.К., заместителя директора.

Директор -                                                                                                                 В.М. Ревунець

Исп. Торлопова Валентина Кимовна,

заместитель директора,  286-411(502)

Приложение 1

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

проведения информационно-разъяснительной кампании с обучающимися, их

родителями (законными представителями), педагогическими работниками с целью

повышения активности участия в Тестировании и уменьшения количества отказов

2023-2024 учебный год

Государственное профессиональное образовательное учреждение

«Гимназия искусств при Главе Республики Коми» имени Ю.А. Спиридонова

Образователь

ная

организация

Класс  Даты

проведен

ия

Форма

проведения

Планируемое количество участников ИРК

родителей

(з/п)

обучающ

ихся

педагогов специалис

тов

Государстве

нное

профессиона

льное

образователь

ное

учреждение

«Гимназия

искусств при

Главе

Республики

Коми»

имени Ю.А.

Спиридонов

а

7а 19.09.

2023

Информацио

нно-

разъяснител

ьное письмо

в

родительско

м чате в ВК

24 24 2 1

7в 18.09.

2023

Заочная, в

родительско

м чате ВК

19 19 2 1

7г 16.09.

2023

Собеседован

ие

25 17 2 1

8а 20.09.

2023

Беседа,

рассылка

сообщений в

ВК

40 23 3 1

8в 19.09.

2023

Заочная, в

родительско

м чате ВК

26 26 3 1

8г 20.09.

2023

Беседа,

рассылка

писем в

родительско

м чате в

социальной

сети

ВКонтакте

18 18 2 1

9а 20.09.

2023

Беседа,

рассылка

информацио

нных писем

17 17

2 1

9б 20.09.

2023

Информацио

нно-

разъяснител

ьное письмо

в

родительско

19 19 2 1

м чате ВК

9в 17.09.

2023

Рассылка

информацио

нных писем

в

родительско

м чате ВК

 19

10 16.09.

2023

Классное

родительско

е собрание

16 16 3 1

11 15.09.

2023

20.09.

2023

Воспитатель

ский час с

обучающим

ися,

размещение

информации

для

родителей в

чате

Родителей

11 класса

VK

Мессенджер

19 19 4 1

1

курс

20.09.

2023

Информацио

нно-

разъяснител

ьное письмо

в

родительско

м чате ВК

5 5 1 1

2

курс

20.09.

2023

Информацио

нно-

разъяснител

ьное письмо

в

родительско

м чате ВК

3 3 1 1

3

курс

20.09.

2023

Информацио

нно-

разъяснител

ьное письмо

в

родительско

м чате ВК

3 3 1 1

Всего мероприятий ______________

Приложение 2

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

проведения социально-психологическом тестировании обучающихся

государственного профессионального образовательного учреждения

«Гимназия искусств при Главе Республики Коми» имени Ю.А. Спиридонова

№ Образовательная

организация

классы Общее количество

обучающихся 13

лет  и старше

Даты

проведения

Время начала

тестирования

1 Гимназия

искусств при

Главе Республики

Коми

7а 23 2.10.23 14:05 – 14:45

7в 20 12.10.23 13:30 – 14:10

7г 14 9.10.23 14:05 – 14:45

8а 23 7.10.23 13:20 – 14:00

8в 26 6.10.23 14:50 – 15:30

8г 18 4.10.23 14:05 – 14:45

9а 17 4.10.23 11:40 – 12:20

9б 19 4.10.23 13:20 – 14:00

9в 19 12.10.23 14:05 – 14:45

10 16 6.10.23 14:05 – 14:45

11 18 13.10.23 14:05 – 14:45

1 курс 5 2.10.23 12:30 – 13:10

2 курс 3 2.10.23 12:30 – 13:10

3 курс 3 2.10.23 12:30 – 13:10

		2023-09-27T14:37:33+0300
	Ревунець Валентина Михайловна